KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT

Nr. A4 (’?3/?’/ 12
Data: /904 2024

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime,
tel. 0290 389 016 228 qé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i Prokurimit né
njeren ane

dhe

N.T.SH. KOPSHTI GIMI, Petrové, 72000, Shtime, Kosové qé e pérfagéson Afrim Salihi tel.
044-668-630 ,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i
projektit té datés 31.03.2021 nr. i references 04/02/9 dhe té aprovuar nga Kryetari
Komunés , Aprovimi nr. 02/73 té datés 31.03.2021 me géllim té vazhdimit té
kontratés pér : Asfaltimi i rrugéve , rregullimi i trotuaréve dhe ndricimit publik né
fshatrat Muzeqiné , Petrové dhe Recak (Puné Shtesg)

Drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim té vazhdimit té& kontratés
bazé nr.03/1/068 té datés 11.11.2020

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe OE ,N.T.SH. KOPSHTI GIMI ,Petrové, 72000, Shtime,,
pér projektin :

Asfaltimi i rrugéve , rregullimi i trotuaréve dhe ndricimit publik né fshatrat
Muzeqiné , Petrové dhe Recak (Puné Shtesé)
Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr. 03/1/068 i pércaktuar né
nenin 2 t€ kéti aneksi .
Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 10 dité té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

Neni 3

Cmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 11,333.80 euro (Njémbédhjetémijé e
tre gindé e tridhjeté e tri euro e tetédhjeté centi) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé
kontratés bazé.



Neni 4

Pagesa
Pagesa OE, N.T.SH. KOPSHTI GIMI ,do t'i kryhet sipas kushteve té kontratés
baze.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veganta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kétij aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté.

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese.

Pér Kontraktuesin

Emri: Afrim Salihi

KOPSHTI

e\ Gimi):




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE NE PROJEKTIN

ASFALTIMI | RRUGEVE,RREGULLIMI | TROTUAREVE DHE NDRIQIMIT PUBLIK NE FSHATRAT
MUZEQINE, PETROVE DHE RECAK

“Asfaltimi i rrugéve, ndrigimi publik dhe trotuaréve né Muzeqing”

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té
materialeve pér secilin pozicion

R

Gérmin;lr i dheut i kategorisé sé II- IV duke perfshi edhe “

humusin, me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min
10km.

150.00

0.50

75.00

124

Furnizimi me material dhe punimi i shireses stabilizuese me
material guror 63-150 mm me trashesi t=20cm me Msh=60
MIN/m2

372.00

1.00

372,00

1.25

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm,ketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

65.00

1.00

65.00

TPy

Furnizimi me material dhe punimi { tamponit {L0OMN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashé&si t=10cm,ketu
hyjne trotuari dhe shtegu i bicikletave '

Py

N
B

Furnizimi dhe montimi | kabllosé furnizuese NAYY -AlL-
4X50mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shtyllat e tensionit,
trafos 0.4kv tokésore

55.00

50.00

2.00

110.00

3.00

150.00

Furnizimi dhe vendosja e shiritit {é zinguar pér tokzim
Fa/Zn 25"4mm

50.00

1.00

50.00

Furnizimi dhe vendosja e gypit t& brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos néntokésore e cila shérben pér
furnizim me energji elekirike prej shiylle né shtylle dhe
arman & ndricimit publik.

50.00

0.65

32.50

Porositja , furnizimi transporti dhe shirifa e shiritit
paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé
sé& kanalit.

50.00

0.20

10.00

10

Gropimi | bazamenteve pér shtylla te zinkuara konike t&
lartésive 6.8m dhe 7.8m me sistemin me mbjelije.

16

Demolim i trotuarit egézistues dhe kéthimi né gjendjen e
méparéshme komplet me ngjeshje,zhavorim pér
vendosjen e kabllos furnizuese .

50.00

4.00

200.00

17

Prerja e asfaltif si dhe kthimi | gjendjes paraprake

26.00

6.00

156.00

18

1.2

Shpimi T rrigés se asfalltuar pér depérlimin e Kabllos
furnizuese me @ 100 mm dhe vendosja e gypit te geliki @
70cm.

e
PUNET TOKESOR

622.00 €

1.4

PUNET E NDRIQIMIT

598.50 €




“Shilma e subtotale 1,220.50 €|

) GE
s ’ . Cmiminjési | Vlera totale me
Nr. 1ON! N S
r POZIC j€sia asia me TVSH (£) TVSH(E)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e

GErmimj i dheu.ti kategorisé [I-1ll dhe humusin, duke perfshi
1.3.1 |edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje deri né depani né largési| m* 650.00 0.30 195.00
min 10km.

TOTALI:1.3

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material
guror jokoherent té sjeliur nga huaza fraksion 60-150mm né
targési 10km me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me 3

141 150.00 1 150.00
CBR>15%,me trashési sipas projektit t=40 cm , minimum tri m 0o 0.0
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e Hogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:
Furnizimi dhe punimi i tamponit (60MN/m?) prej gurit t& thyer
| 0-63 St te .
1.4 |Blgeror mm me trashési t=20cm , perfshihen edhe o 45.00 1.00 45.00

kygjet. -Sasia e llogaritur né gjendje té
ngjeshur si vijon:

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10 cm, ne kete shirese
1.4.3 |eshteilogaritur edhe sasia per rregullimin e gjeometrise ne m 35.00 2.00 70.00
kthesa dhe ne drejtim,perfshihen edhe kygjet. -
Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:

TOTALL:1.4
REKAPITULIMI | PERGIITHSHEM
ASFALTIMI | RRUGEVE

Nr. Pozicioni Viera(€)
1.3 [PUNET TOKESORE 195.00
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES | 265.00
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH 460.00
REKAPITULIMI TOTAL
Pozicioni Vlera(€)
\ |RREGULLIMI | TROTUARIT DHE NDRIQIMIT PUBLIK 1,220.50
| ASFALTIMI | RRUGEVE 460.00
TOTALI | PERGITHSHEM METVSH| . © * 1,680.50

“Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né fshatin Petrové —




l Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng,

furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té

125.00 €

125.00 €

“1|PERSHKRIMI | PUNEVE

—i

Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté
ekyekutimit.

1,205.00

24.10

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né frotuar.

1,205.00

0.02

24.10

10

Furnizimi me gypa t& betonit 3300 me gafé, montimi dhe
betonimi | bazmentit me dimensione 0.8x0.8x1 si dhe
mbushja e hapé&sirés brenda gypit me zhavor t& fraksionit
0-2 pasi gé té jet& mbjell shiylla e zinkuar konike n&
bazament si dhe pasi gé té jené realizuar lidhjet e
kabllove, gypave 18 brinjézuar dhe tokézimeve

copé

11.00

12.00

132.00

22

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése elektrike t&
ndrigimit KESHN e ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh. TEP
me mbrojtje 1P65 i ndé&rtuar nga Poliesteri me dim :
1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me
gelés. Kuadri vendoset né bazamentin prej hetoni MB20 t&
pérgatitur konform normave teknike. Pajisja g8 montohet né
kuad&r duhet t& jeté nga materiali g8 nuk ndryshket kurse t&
gjitha tidhjet t& mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet {& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paragitur né
projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-
63A

3. Siguresat automatike katérpolare 32A ;- """ 16A ; - “*“ BA
4. Kontaktorét pér kygje automatike t8 ndrigimit C-44
J40A,380V

5. Releun digjital astrologijik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

8. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit,
ormanét distributlv duhet t& jené t& ndértuar sipas normave
teknike CE dhe [EC. Komplet kuadri shp&rndarés eiekirik i
ndrigimit KESHN deri t& shtylla mé e afért. Lidhja e elemnteve
dubet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit

cope

shperndares.

750.00

750.00




Furnizimi dhe montimi | kablit ajror nga alumini 4x16mm
nga shtylla elektrike né shtyllén tjeter pé&r furnizimin e m' 1100 1.00 1,100.00
23|trupave ndriques.
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar p&r montim té
o4|trupave ndricues né shtylla t& betonit(30°,60°) dhe té drurit. cope 35 10.00 350.00
Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montim t&
45| kabliit bystek né shtylla t& betonit (30°,60°) dhe t& drurit cope | 35 >.00 175.00
Lidhja e kabllos s& re ne rijetin elektrik, pérfshiré komple
o6 materialin e nevojshém ¢ 1 506.00 506.00
FUTRIZITE Ghe montim 1 frupave ndiiguese LED 50W me
liupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;
Mbrojtéje : [P66
Qé&ndrueshméri pune =250000(h)
Efikasitet ndriéueshmérisé sé& LEDIT-IT=140im/W
Né 50000 (h/puné) f& LEDIT- L70/B20 cope 35 40.00 1,400.00
Temperaturé & ngjyrés:<5000K
Tension pune :980....270V (50Hz)
Fakior t& Fuqgisé:20.92
Temperaturé pune:{-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja:IK10
27yGarancion = 3 vite.
Furnizimi dhe montimi i shtyllés s& betonit me lartési
h=9m bartése 315° me bazamente t& betonit duke pérfshi
,gérmimin pér bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5),vendosja e betonit shiritit cope | 11 280.00 3,080.00
tokézues FE/Zn 25x4mm,reren e imet,montimin ekabllos
28| pér rrjet ajror 0,4kv.
28 Material montimi, zbarra, kl d P/F et 200.00 200.00

125.00 €

PETROV

.

7,741.20 €

7,866.20 €

"Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne Regak"

Verejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té

Gérmimi i dheut | kategorisé s& II- IV duke perfshi edhe

trotuari dhe stacioni | autousit.

1.2.9 [humusin, me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min| m 564.00 0.30 168.20
10km.
Furnizimi me material dhe punimi i shtreses stabilizuese me

1.2.4 |material guror 63-150 mm me trashesi t=40cm me Msh=60| m® 223.00 1.00 223.00
MN/m2
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit {80MN/m?] prej

1.2.5 |gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm,ketu hyjne| m° 135.00 1.00 135.00




1.2.6

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,ketu
hyjne trotuari dhe shtegu [ bicikietave.

Hapja e gropés a/b/h=70/70/9G cm,furnizimi me material dhe
moniimi | drunjeve dekorativ,tipi Platanus acerifoglia

Drunjet duhet te sigurohen me nje gardh nga druri {listelat
mbrojtese trekendeshe)

Furnizimi me fidane: Platanus acerifoglia

Perimetri 14-16 cm, te jene fidanet ne vazo

50.00

2.00

100.00

Vizite te cilen duhet ta caktoj investitori,

Te gjitha demet e instalimeve te infrastruktures nentoksore
dhe mbitoksore(demtimi,dislokiri,renovimi etj,qé nuk jang
paraparé né projekt) jané pergjegjesi e operatorit i cili bené
kryerjen e punve te projektit ne fjale,dhe te gjitha duhet te
kthehen ne gjendjen e me parshme pas demtimeve.

Pér ¢'do dém eventual q& mund té shkaktohet nga operatori
duhet té evitohet dhe t& kthehet né gjendjen e mé parshme pa

ndonjé kompensim shtesé,

1.3.2 {Lartésia 350-400 cm Fidanet duhet té kené copé 25.00 17.00 425.00
certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi pér
prejardhje nga vendet e BE - s&(certifikata e origjines).
Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-
1kg.
Verejtje: te gjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.
Montimi i drunjeve te behet ne distance ¢do 10 metra.
Mirémbajtja e gielbrimit t& larté dhe té ulét me ujitje,ose
1.3.3 [rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné si pér komplet 1.c0 50.00 50.00
gjelbrimin e ulét ashtu edhe pér gjelbrimin e larté.
Furnizimi me l&ndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi f tyre né
1.3.4 [formé trekéndéshi né lartési prej h=220 cm t& cilat shérbejné si copé 25.00 2.00 S0.00
mbrojtje pér gielbrimin e larté.
Té gfitha punét e pa paraparaté cilat mund té rezultojen si
ndryshim | metejme i infrastrukturés néntoksore dhe mbi
tokésore,e g& nuk jang parspaér né projekt dhe né
paramasékétu  pérfshijné té gjitha pengesat @
mundshme,largimin e drunjeve,ndonjé objekti q& pengon
trasené e rruges,trotuaréve etj,varsisht si e sheh té arsysheme
menaxheri i kontratés,
Né kété pozicion,ofertuesit mund t& béjné ofertat e tyre
financiare pér kryerjen e punéve, pas vizites né terren té cilén
1.3.8 |jané té obliguar ta b&jné para fazéds sé konkurimit. komplet 1.00 100.00 100.00

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

1.5.3

Punét tokésore




“Asfaltimi i rrugéve, ndrigimi publik dhe trotuaréve né Muzeqing”

Gé&rmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. [II-IV t& dheut, mé makiné né gjérési sipas
1531 normave dheﬂsta‘mfiardeve ‘-ct?kn?keu(varésisht nga d?arr)etri i m3 283,00 0.30 234.90
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim,dhe transporti i
dheut te tepert deri ne largesi 10 km.
Subtotali 1.5.3: 234.90
1.5.5 |Punét e betonit dhe armaturés
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
LE5L poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm i 550 30.00 15ee
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé 5
15520 . o i ; m 4.50 30.00 135.00
pérpunim sipas detalit.
Subtotali 1.5.5: 300.00
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
1.5.3 |Punét tokésore 234.90 €
1.5.5 |Punét e betonit dhe armaturés 300.00 €
Shuma e subtotaleve: 534.90 €
1.2 |PUNET TOKESORE 627.20 €
1.3 |PUNET E GJELBRIMIT 625.00 €
PUNET E KANALIZIMIT ATMO 534.90 €
= 1,787.10 €

1,680.50

1 €|
2 |“Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né fshatin Petrové — Faza II”’ 7,866.20 €
"Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne Regak" 1,787.10 €
e meoome 11,333.80 €

Emri i Kompanisé Ntsh Kopshti Gimi
Adresa e Plote Shtime
Pérfagésuar Nga: —

Emri & Mbiemri ﬁﬁ@lﬁk
Fort [ Bidier X
Nénshkrimi [ ik ’-\f::
Data l } ::',4i
Vula \@IL\N TSH /\h—x/.«

Sy FLNAS
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